
PROT N" bqg DEL t A fff:fi, At]It

COMUNE DI ALCAMO

PROVINCIA DIIRAPANI
************************

4'SETTORE SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI ED AMBIENTALI

DET N. Cf;017 DEL 156[ru.2$15

OGGETTo: ,.EFFTcTENTAMENTO 
ENERcETTco ED rDRAULlco DEL

CANNIZARO'

Nomina Responsabile Unico del procedimento

SISTEMA IDRICO



I

IL DIRIGENTE DISETTORE

Richiamata

- la Deliberazione di G, M, n" 262del 29-07-2014, di l,E.,con la quale si autorizzava alla stipula della

transazione con gli lngg Damiano Galbo e Mariano Galbo per la Hydro Engineering S.S e il geologo

Giuseppe Zangara c/Comune di Alcamo, si demandava ai dirigenti del Settore Servizi Tecnici e

Avvocatura Comunale, l'attuazione dei consequenziali adempimenti gestionali, owero la stipula della

transazione relativamente al progetto di "lntegrazione ed il miglioramento delle fonti di

approwigionamento idropotabile della Città diAlcamo", l'impegno di spesa e liquidazione e si dava atto

che la spesa complessiva trovava copertura finanziaria pari a € 207 '176,42',

- l,atto di transazione tra il Dirigente del Settore Servizi Tecnici lng. E, Anna Parrino, l'Avvocato

Giovanna Mistretta Dirigente l'Avvocatura Comunale ognuno per la parte di competenza nell'interesse

del Comune di Alcamo e gli lngg, Damiano Galbo e Mariano Galbo quali soci e legali rappresentanti

della Hydro Engineering S,S con la quale la società dichiarava la propria disponibilità ad accettare

quale compenso per il sopracitato progetto e per il suo aggiornamento tecnico economico ed

amministrativo, I'importo di€ 187.183,94=, IVA e CNPAIA compresi e compreso ilcosto necessario per

l'aggiornamento della relazione geologica;

- la nota della Hydro Engineering S.S del 12tOBl20O2 con la quale trasmetteva il progetto esecutivo

,,Efficientamento energetico ed idraulico del sistema idrico Cannizzaro - Comune di Alcamo

dell'importo complessivo di € 2.500'000,00;

Considerato che:

- con Deliberazione di G.M, n 117 del 17-06-2013 di LE, è stato approvato l'assetto <irganizzativo degli

uffici e dei Servizi Comunali;

- con Deliberazione di G.M, n. 407 de]11t12t2014 si e proceduto a variare la denominazione e l'importo

dell'opera di che trattasi nel seguente modo:

1. la denominazione: da "lntegrazione e miglioramento fonti approvvigionamento idropotabile

Città di Alcamo (Madonna del Ponte) a "Efficentamento energetico ed idraulico del sistema

idrico Cannizzaro"',

2. l'importo: da € 2'850'000,00 a € 2.500'000,00'

Richiamato l,art. 10 del citato testo coordinato della L,24111990 e s,m,i. che postula in capo al Dirigente

della struttura la Responsabilità del Procedimento'

Ritenuto per quanto sopra individuare il Responsabile Unico del Procedimento del progetto di

-EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ED IDRAULICO DEL SISTEMA IDRICO CANNIZZARO'

visto l'art. 10 delcitato testo coordinato della L. 24111990 e s.m.i.

DETERMINA

1. di attribuire a se stessa la funzione di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi della L. n'

Z4jllgg1 e s.m.i. retativamente al progetto di 
-EFFECIENTAMENTO ENERGETICO ED IDRAULICO

DEL SISTEMA IDRICO CANNIZZARO";

di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'albo pretorio,

web www.comune,alcamo.tp.it di questo Comune per 15 giorni consecutivi'

2.

3.

ll'icEGNER.E

sul sito



CERT I FI C AT O DI PU BtsLICAZI ON E

ll sottoscritto Segretario Generale, Vista l'attestazione del messo Comunale, certifica che copia della

presente determinazione è stata posta pubblicata all'Albo Pretorio, nonché sul sito web

www.comune'alcamo,tp.itdiquestocomunepergg.15consecutividal-echecontrola

stessa non sono state presentate opposizioni o reclami,

Alcamo lì

/L SEGRETARIO GENERALE
Dr. Cristoforo Ricupati


